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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anonym forbrugeranmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret ernæringsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende
ernæringsanprisninger, hvis de er angivet i bilag til
anprisningsforordningen og overholder kriterierne for
anvendelse.
Følgende er konstateret: Virksomhedens anvender
anprisningen "sukkerfri" flere steder på hjemmesiden
www.salinasslik.dk. Fx under "shop efter kategori" "sukkerfri
slik" er der både sukkerfri produkter og produkter "uden tilsat
sukker". Produkterne " Hellige karameller" og "Drømme kugler"
overholder ikke kravene anvendelse af ernæringsanprisningen
sukkerfri.
Andet sted på hjemmesiden står "Jeg har længe tænkt at der
var behov for et sundere alternativ til slik – med gode
sukkerfrie kvalitetsprodukter." Der er flere produkter i serien
der ikke overholder kriterierne fro sukkerfri i serien.
På Instagram står bl.a. følgende: "Sukkerfri slikserie".
Bag på emballagen til "Hellige karameller" står "Men der skal
være plads til en sød pause og med Salinas' serie af sukkerfrit
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slik, kan den søde pause nydes med god samvittighed."
Produkterne "Solskins pandekager" og "Yummi Scones" er på mærkningen og på hjemmesiden anprist med "Få
kalorier". Denne anprisning vurderes at have samme betydning som "Lavt energiindhold" hvor kriterierne er at
produktet højst må indeholde 40 kcal (170 kJ) pr 100 g. Produkterne indeholder hhv. 298 kcal (1259 kJ) og 299
kcal (1221 kJ).

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vil rette markedsføringen på hjemmesiden og på de sociale
medier samt rette mærkningen.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.

Vejledt generelt om regler for ernærings- og sundhedsanprisninger herunder bl.a. kravene til brug af
sammenlignende anprisninger og anprisninger brugt i forbindelse med markedsføring på virksomhedens sociale
medier.


